

بر شما باد به خموشی
که کم گویی، حکمت
بزرگی است.

امام کاظم(ع)

اخبار

دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی ارتش با رهبر انقلاب

جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش در سالگرد بیعت تاریخی همافران با حضرت امام خمینی (ره) - امروز - یکشنبه - با رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا دیدار می کنند.

به گزارش زمان از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خاتمی‌ها، با توجه به شرایط بیماری کرونا و لزوم اجرای کامل دستورالعمل‌های بهداشتی، این دیدار با حضور تعداد محدودی از فرماندهان و اعضای نیروی هوایی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. جمعی از همافران نیروی هوایی ارتش ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ با حضور در مدرسه علوی با امام خمینی(ره) دیدار و با رهبر کبیر انقلاب بیعت کردند.

استقبال ایران از تشکیل شورای موافق اجرای لیبی

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه از تشکیل شورای موافق اجرای لیبی استقبال کرد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا سخنگوی گفت‌وگوهای سیاسی طرف های لیبیایی در ژنو و تشکیل شورای موافق اجرای لیبی ابراز امیدواری کرد که دولت جدید موافق با آغاز فعالیت شورای لازم را برای برگزاری انتخابات تمهید کرده و زمینه برقراری ثبات و آرامش، رشد و پیشرفت در لیبی را بر اساس حاکمیت، استقلال، مذهب آزادی و به دور از دخالت بیگانگان فراهم نماید.

کشور باید با سه فوه اداره شود نه با یک دیس جبهه

فیر مجمع تشخیص وضعیت نظام دهه آینده ایران را دهه سروشت و تعیین تکلیف دانست، گفت: در این راستا کشور باید با سه فوه اداره شود نه با یک ریس جبهه. دل دولت اینجاست به فوای قوی دولت باشد.

به گزارش زمان به نقل از تنسیم، محسن رضایی در جلسه شورای اتلاف نیروهای انقلاب آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه دهه پنجم انقلاب بیشترین شباهت به دهه اول انقلاب را دارد، اظهار داشت: در این دهه باید ضمن صاف کردن مشکلات گذشته از جمله معیشت و اقتصاد، آینده را پایه ریزی کنیم و یک دام دوم انقلاب را محکم برداریم. وی با بیان اینکه کشور باید در ابتدای گام دوم انقلاب، به اندازه ۲۰ سال از عقب ماندگی‌ها را جبران کند، افزود: لازم آن یک فوه است که جدید در دهه پنجم است لذا منتقد در این راستا باید بعد از مردم سالاری دینی به مردم سالاری اقتصادی برسیم. مجمع تشخیص مصیحت نظام، با تأکید بر اینکه با بحث بر سر رئیس جمهور شدن یک شخص در ساختار فعلی، مشکلات کشور حل نمی‌شود، گفت: برای حل مسائل و مشکلات کشور باید با مدل «فرس» دولت-جمهور «حرکت کنیم» دهه آینده ایران را دهه سروشت و تعیین تکلیف دانست، ابراز داشت: در این راستا کشور باید با سه فوه اداره شود نه با یک ریس جبهه. دل دولت اینجاست به فوای قوی دولت باشد.

بازداشت اعضای یک تیم تروریستی در مناطق نزدیک به ایران

فرماندهی نیروهای امنیتی سلیمانیه عراق با صدور بیانیه‌ای از دستگیری یک تیم تروریستی در نزدیکی مرزهای ایران خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از مهر، فرماندهی نیروهای امنیتی سلیمانیه عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که یک تیم تروریستی از گروه داعش را در نزدیکی مرزهای ایران بازداشت کرده است. فرماندهی امنیتی سلیمانیه تأکید کرده است که اعضای این هتة مخفی داعش دستگیر شده‌اند و حاکم عراق از افراد حلی که شامری از آنها سابقه عضویت در گروه تروریستی القاعده و شاخه کردستان عراق آن را دارند، دو عضو عرب این هتة نیز در حلیجه دستگیر شده‌اند، میان جدها از دستگیری، قرن زن نیز وجود دارند.

فرماندهی نیروهای امنیتی سلیمانیه در بیانیه خود آورده است که تحقیقات در این زمینه ادامه دارد و در آینده اطلاعات بیشتری از این گروه صادر و برنامه‌های آنها منتشر می‌شود.

اما با ذکر این نکته بسنده کرده است که گروه سلسله انفجارهایی را در دستور کار داشته است. گروهی با قرار گرفتن شدن پرچم داعش در روستای جبهه «ش» شهرستان بین صلیق استان سلیمانیه، سه حاکمیت سلیمانیه امنیتی و واکنش آنها شده است.

روحانی در ستاد ملی کرونا: واکسیناسیون این هفته آغاز می‌شود



رئیس‌جمهور گفت: واکسیناسیون در هفته جاری بر اساس اولویت‌هایی که وزارت بهداشت و درمان مشخص می‌کند، آغاز می‌شود.

به گزارش زمان به نقل از مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه می‌توانیم امیدوار باشیم که اگر همه با هم همکاری کنیم، جلوی موج چهارم این پاندمی را بگیریم، گفت: مردم باید مراعات کنند مخصوصاً اینکه در این اواخر می‌بینید که دیگر این ویروس سن و سال هم نمی‌شناسد. وی افزود: این ایم دیدیم که دو نفر از ورزشکاران و فوتبالیست‌های معروف ما یعنی آقایان مینادون و انصاریان بر اثر این پاندمی به رحمت خدا پیوستند. این هشدار است برای همه مردم ما که مراقبت دقیق‌تر و بیشتری را در این زمینه انجام دهند. رئیس‌جمهور افزود: ما به مرز یک‌سالگی این بیماری در ایران می‌رسیم. نیمه بهمن ماه هستیم و روزهای پایانی بهمن پارسال متوجه شدیم که این ویروس وارد کشور شده است. ممکن است یک هفته تا ۱۰ روز قبل وارد شده بوده ولی روزی که ما متوجه شدیم و آزمایش‌ها مثبت اعلام شد، به آخر بهمن مربوط می‌شود. روزهای آفری در این پاندمی شرایط بسیار ویژه‌ای را در سراسر دنیا به وجود آورده است. اولین مساله پیشگیری است. امروز نسبت به راههای پیشگیری مانند ماسک زدن، فاصله‌گذاری و کاهش ترددها و تجمعات و شستن دست یک اتفاق نظری وجود دارد. ما باید تلاش کنیم در این زمینه حرکت‌مان رو به جلو باشد.

وی با اشاره به آمار مربوط به میزان مراعات پروتکل‌های بهداشتی در کشور، گفت: اگر همه در هفته قبل در همین جلسه مطرح شد، نشان داد که یک مقدار پروتکل‌ها

کمتر مراعات می‌شود. هفته قبل اعلام شد که ۸۱ درصد پروتکل‌ها مراعات می‌شود. وی افزود: تأکید کرد: راهروایی که معروف است و در دنیا می‌گویند که موثر است، در ایران هم ساخته شده و در اختیار بیمارستان‌ها و بیماران ماست. در این زمینه علیرغم اینکه هنوز قطعی نیست ولی کشور تمام تلاش خود را در این زمینه انجام داده است. رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع واکسیناسیون، گفت: در خصوص این موضوع در هفته‌های اخیر سرورسادی زیادی به پا شد. یکی از راههای ایمن سازی جمعی در مقابل کرونا واکسیناسیون است. البته اگر قرار بود این کار طبق معمول انجام بگیرد، به این زودی‌ها به واکسن نمی‌رسیدیم و باید یک تا دو سال منتظر می‌ماندیم تا به یک واکسن مطمئن برسیم.

روحانی اظهار کرد: به خاطر اینکه این بیماری تلفات زیادی می‌گرفت و شرایط بسیار مشکلی در کشورها به وجود آورده بود، سازمان بهداشت جهانی ناچار شد یک مجوز اضطراری صادر کرد.

این یک مجوز معمولی نیست ولی بخاطر اینکه خطر مهمی جان انسان‌ها را تهدید می‌کند، واکسن‌های مختلفی در دنیا ساخته شده‌اند. شاید حدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ واکسن ساخته شد و آنهایی که اخیراً خیلی معروف شده ۶ تا ۷ واکسن است. ما باید بدانیم جمعیت شر یک جمعیت نزدیک ۸ میلیاردی است و اگر بخواهیم ۸ میلیارد نفر را واکسن بزنیم، یعنی باید ۸ میلیارد واکسن تهیه شود. بنابراین به این روش‌ها این واکسن تهیه نمی‌شود. اگر همه ۸ میلیارد هم نیاز نباشد، اما یک بخش بزرگی از جمعیت باید واکسن بزنند. رئیس‌جمهور گفت: اگر نیاز باشد هر کشوری ۶۰ تا ۷۰ درصد واکسن بزند تا یک

سرتلشکر باقری تأکید کرد: راهی جز قوی شدن پیش روی ملت بزرگ ایران نیست

سرتلشکر باقری: امروز راهی جز قوی شدن پیش روی ملت بزرگ ایران اسلامی نیست و نیروهای مسلح همچون حصار مستحکم برای حفظ امنیت ایران نقش آفرینی می‌کنند.

به گزارش زمان به نقل از صدا و سیما، همزمان با دهه مبارک فجر و با حضور سردار سرتلشکر «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرتیپ «امیر حاتمی» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طرح تولید انبوه موشک‌های دوش‌پر تاب پیشرفته باقدنقده هوایی افتتاح شد و کارخانجات تولید سوخت جامد مرکب با هدف تأمین سوخت تمامی موشک‌های حوزه رزم زمینی آغاز به کار کرد. سرتلشکر باقری در این مراسم با تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و تبریکات یاد و خاطره امام خمینی (ره) و شهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهدای صنعت دفاعی، تصریح کرد: تجربه چهار دهه عمر بر برکت نظام اسلامی به ما آموخته است که تنها راه پیشرفت و ترقی کشور و تحقق آرمان‌های والای انقلاب اسلامی قدرتمند شدن است. امروز نقش صنعت دفاعی در قدرت آفرینی، بازدارندگی و اقتدار دفاعی کشور تعیین کننده است. وی تصریح کرد: امروز راهی جز قوی شدن در همه ابعاد قدرت ملی پیش روی ملت بزرگ ایران اسلامی نیست و نیروهای مسلح نیز همچون حصار مستحکم



برای استقرار و حفظ امنیت ایران اسلامی نقش آفرینی و مجاهدت می‌کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: صنعت دفاعی کرک اساسی و بلندآوازه قدرت ملی است و خاوند متعال را شاکرم که با وجود جوانان متدین و متخصص ایران اسلامی در نیروهای مسلح و صنعت دفاعی، کارخانه‌های دفاعی کشور تأمین شده و احتیاجی به خارج از کشور نیست.

سردار باقری با بیان اینکه نیروهای مسلح برای تهیه و ساخت نیازمندی‌های خود به پستی را پیش روی خود نمی‌بینند، گفت: این خط تولید در واقع یکی از منحصربه

کاهش صادرات نفت علت کاهش منابع درآمد ارزی کشور

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: کاهش صادرات نفت طی سه سال اخیر باعث از دست رفتن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منابع درآمد شده است.

به گزارش زمان به نقل از مهر، اسحاق جهانگیری دیروز در مراسم آغاز عملیات اجرایی پتروشیمی چهارم استان، صنعت پتروشیمی کشور را از مهمترین پتانسیل‌ها برای توسعه اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: هر کشوری برای توسعه احتیاج به صنایع پشیران داشته که این صنایع می‌توانند نقش لوکوموتور را برای صنعت آن کشور ایفا کنند. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی کشور می‌تواند به تنهایی صنایع پایین دستی بسیاری را فعال کند، افزود: در دولت‌های گذشته و این دولت اقدامات وسیعی در خصوص صورت گرفته است، به طوری که افزایش ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور به نقطه‌ای رسیده که در سال ۱۴۰۰ این ظرفیت به ۱۰۰ میلیون تن و به ارزش بیش از ۲۵ هزار میلیارد دلار خواهد رسید. معاون اول رئیس

جمهوری با بیان اینکه در دوران جنگ اقتصادی که آمریکا علیه کشور ما به هدف از بیانی درآوردن جمهوری اسلامی و از به پاشیدن اقتتاد کشور به انداخته است، گفت: ما توانستیم با تکیه بر برخی رشته‌های صنعت از جمله صنعت پتروشیمی با سربلندی از تمام مشکلات عبور کنیم. جهانگیری ادامه داد: کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا گمان می‌کردند نقطه حیاتی صنایع کشور، صنعت نفت است که با فروش نفت خام منابع ارزی وارد کشور می‌شود.

وی گفت: آمریکایی‌ها گمان می‌کردند که با هدف حیات ایران نفت است و با تحریم نفت قصد داشتند که صادرات نفت کشور را به صفر برسانند، اما هیچ وقت موفق به این کار نشدند.

جهانگیری به کاهش صادرات نفت طی سال‌های اخیر اشاره کرد و افزود: طی این سه سال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منابع درآمدی ارزی از راه صادرات نفت را از دست

نگاه روز

نبود فرهنگ به‌زیستی در تکرار کووید ۱۹!



امام آرمکاشی

در هفته‌های گذشته با پوشش تقریباً فراگیر رنگ آبی در نقاط کشور و روند تزوی در بسیاری از بسترهای در استان‌ها و کاشی آمار جان‌باختگان کروناویروس، سطح خوشبینی در راستای عدم صعودی شدن دیواره بیماری تا حد گسترده‌ای تشکیلاتی را هدف قرار داده بود و با درنظرگرفتن فرهنگ کنترل شرایط در بازه زمانی حاضر، جریان کاهش بیماری رو به افزایش بود اما با خبر ناهنگام صعودی شدن مجدد بیماری و عدم توقف بسترهای در نقاط کشور و از دست‌دادن چهره‌های ارزشمند در عرصه ورزش و هنر، سوگ و بهت ناباورانه جلوه فعلی را در خود درگیر کرده و با بارگذاری مطالب بی‌شمار در این راستا در یکایک صفحات مجازی و رسانه‌های دیداری-شنیداری، بی‌سی‌موضوعی در افراد جامعه به وجود آمده که تصور از دست‌دادن عزیزان در هر برهه‌ای بیش از پذیرش کووید ۱۹ باعث اضطراب و آفسردگی شده و افزایش اختلالات روحی-روانی در این میان نقطه حائز اهمیت در مجرای کنونی محسوب می‌شود که نیازمند ورود کارشناسان ذی‌ربط در این راستا و رصد بیش از پیش زمینه‌های روحی-روانی در افراد جامعه و تمرکز برای بهبود شرایط روحی افراد و انتقال آموخته‌ها و مفاهیم به‌زیستی در دوران کرونا است و با درنظرگرفتن اختلالات عیدیه روانی در کشور و وجود چهره‌های کم‌شمار عیان در عرصه‌های مختلف کودکان‌آزاری، همسازاری یا سالمندآزاری، رنگ خطر افزایش روان‌پریشی در کشور در مرحله هشدار قرار دارد.

محققان در رابطه با شرایط بحرانی کرونا و الزامات آن، معتقدند: شرایط بحرانی همه‌گیر بیماری بی‌شمار است. باعث آثار مثبت و منفی روان و اجتماع شده که نوعی بر سلامت روان افراد جامعه اثر گذار هستند. مطابق با دیدگاه‌های جدید سلامت به معنای سطح بالایی از سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی مفهوم‌سازی می‌شود به طوری که کمبود در هر یک منجر به کاستی در سایر ابعاد شده و عوامل تاثیرگذار در هر مورد موجب تأثیر بارز بر روی ابعاد دیگر خواهد شد. بنابراین لازم است تا تغییرات سلامت روان با توجه به عوامل روان‌شناختی و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفته و تبیین شود.

در این بین محمدرحیمی- مدیر عامل و مؤسس انجمن خیالی امن در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، با اشاره به شدت و سرعت گسترش بیماری کرونا در سراسر جهان و به تبع تأثیر افراد جسم و روان افراد، می‌گوید: این دوران با بیماری‌های مثل افسردگی، اضطراب، سند پسران‌آزاری، رفتارهای اجتنابی، اختلال خواب، استرس پس از سانحه، استرس حاد و اختلالات سازگاری بیشتری مواجه شده‌ام.

در حالی به گفته روز تپیل‌گر، نبود پایگاه‌های حمایتی در خانواده، عدم تبادل صمیمیت و ارتباط از نزدیک خانواده، فاصله دوستان، استرس‌ها، اخبار ناگوار، فقدان و از دست‌دادن اعضای خانواده، تغییر در شیوه و سبک زندگی، مرگ ناگهانی، محرک‌ها و عوامل پرخطر که این امل مقوله دامن می‌زنند، از مهمترین عوامل روانی تاثیرگذار در دوران کرونا محسوب می‌شود که در این مجرا از راه‌های فرمول‌گذاری مناسب برای نوبت‌های حادث‌تری از شرایط فعلی با کمترین آسیب اختلالات روانی از جمله مسائل قبل اهمیت است که نیازمند رصد بیش از پیش فوالت در این حوزه است تا با استفاده از میان‌رشته‌های مناسب و اتخاذ راهبردهای متناسب با شرایط فعلی، روحیه تحمل‌پذیری افراد را در مواجه با آسیب‌های متعدد اجتماعی داده که به دنبال مطالب و گزارش‌های موجود در این میان، سرعت انتقال به حدی بالا است که روان فراموش فرستاده و ریسک‌ها و ریسک‌ها به یک به‌زیستی نسبی را ندارد و بعد انتقال فرهنگ به‌زیستی و آموزش این مهم در این مسیر از جمله کارکردهای مؤثر محسوب می‌شود که با آموزه‌های مستمر کارشناسان ذی‌ربط و فعال در این حوزه می‌توان به کم‌رنگ‌شدن عارضه‌های روانی خوشبین بود که هرگونه غفلت در این مسیر با توجه به افزایش آسیب‌های اجتماعی مستعد در این راستا می‌تواند چهره‌های پرکار را رقم بزند که گفته می‌شود کمرش سرمدی- عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، گفته شد: بسیاری از کرونا، آسیب‌های بسیار زیادی را در جامعه ایجاد کرده و از طرفی پیشگیری در تمام بیماری‌های روحی و روانی ناشی از شیوع این ویروس دقیقه‌ها مهم است که باید با مشارکت دستگاه‌های متولی این آسیب‌ها را کاهش دهیم.

به گفته سرمدی، باید با برنامه‌ریزی مناسب و توجه به اقتضای آسیب‌پذیر تا حد ممکن عوارض این آسیب‌ها را کنترل کنیم که عارضی مانند اختلالات خواب‌دگی و خستگی در حلقه این مسائل است که امروزه شاهد آن هستیم و باید در مسیر کاهش آن کام برداریم.

در این راستا و با توجه به مؤثر دانستن اختلالات متعدد روحی-روانی، وجود مسئولان و مشاوران فعال در این مسیر از جمله ضروریات برای زمان حاضر محسوب می‌شود که انتظار به جدار دست‌گیری‌ها و مسئول در این مجرا است تا با نگاه و رویکرد شناختی حادث‌تری آسیب‌ها و اختلالات در این مسیر، رویکرد دارد تا بتوان کار روند کاهش تعداد بیمارانی که در بیمارستان‌ها شفا می‌یابند اختلالات روانی ناشی از کووید ۱۹ نیز باشیم که جامعه فعلی در دور تکرار کووید ۱۹، بیش از پیش به افراز باآلگه و توان ذهنی منسجم و مبارز در این مسیر نیازمند است.

Elhammerkashi@gmail.com

وزیر خارجه آمریکا، چین را تهدید کرد

وزیر خارجه آمریکا در گفتگو با یک مقام ارشد چین مدعی شده که دولت یالین بی لبانی در منطقه راهبردی اندونزیسیک را به بمباران می‌کند.

به گزارش زمان به نقل از مهر، «د پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شده که اتونوی بلینکن وزیر خارجه این کشور خطاب به «چانگ چیه چی» همتای چینی خود در وینس دفتر امور خارجه چین مرکز جرم کمونیست پیش گفته است که یک پکن با بمباران و رفتار بی‌بازگشت می‌تواند تهدید شود که در منطقه راهبردی اندونزیسیک باشد. بلینکن مدعی شده که آمریکا به حمایت از ارزش‌های حقوق بشری و دموکراسی در حلقه در مناطقی مانند سین گایگ، تبت و هنگ کنگ ادامه می‌دهد. وی همچنین خواهان آن شده که چین، کودتای میانمار را محکوم کند. اندام‌های وزارت خارجه آمریکا در حالی مطرح شد که یک پکن چه چی به دولت جدید واشنگتن هشدار داده بود که مداخله در امور داخلی چین خط قرمزی است که عبور از آن جایز نخواهد بود.